CITTA® DI CANOSA DI PUGLIA

Provincia Barletta-Andria-Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN. _{£32/2013

1° SETTORE: Affari Generali — Cultura — Pubblica Istruzione — Politiche Sociali - Sport —
Demografici — Contenzioso

DETERMINAZIONE N° 530 DEL 31/12/2013

OGGETTO: Accertamento e impegno di spesa per il progetto
L’OrtoCONIA.

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa, pari data e oggetto della presente.

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.
Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:
- Segreteria Generale

- Segretario Generale

- Responsabile Servizio Finanziario

- Ufficio: Politiche Sociali

%
[Lyfm{/,
Dott. Sam no

— : |
VISTO: per la regolarita contabile lé%sﬁaﬁgil&wﬁaﬂfm;mlﬁ,

ACC Aot | A3 iﬂF"Hj);Dt | IL DIRIGENTE SETTORE FINANZE
‘.,{-EE Aody (343 :rtrml' 3 1-DIC. 2013 . /}fﬁE{;iuseppe Di Biase
i P ﬁ*’ﬂ‘u 3 _I__"_‘"__"' AN "‘:0»1./;;, : i

FICtORAGIONERHA
R e i e
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione € pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di Puglia

per quindici giomi consecutivi dal al ... al n.

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Donato Fasanelli




COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia di Barletta-Andria-Trani

SERVIZIO: CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT, POLITICHE GIOVANILI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Accertamento e impegno di spesa per il progetto L’ OrtoCONIA.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Propone I’adozione della seguente determinazione dirigenziale, avendone concluso I'istruttoria:

PREMESSO CHE:

» La Giunta comunale con deliberazione n. 178 del 27/08/2013, immediatamente esecutiva a norma di
legge, ha espresso la volonta di partecipare al Bando di finanziamento del GAL Murgia Pit, a valere
sul PSR 2007/2013, Fondo FEASR dell” Asse 11l — “Qualita della vita nelle zone rurali e diversifica-
zione dell’economia rurale™ - Misura 321 - intitolato “Servizi essenziali per |'economia ¢ le popola-
zioni rurali” — Azione 1 - interventi 1a) e 1d);

» Con nota del 20/09/2013, prot. n. 1368, a firma del sindaco pro tempore, € stato presentato al GAL
Murgia Pit un progetto denominato L'OrtoCONIA, nel quale & stato richiesto un finanziamento per:
« intervento l.a. pari ad € 188.921.95, cosi distinto: € 109.942,92 per investimento (a carico del

GAL Murgia Pin), € 55.000,00 per avviamento 1° anno (a carico del GAL Murgia Piu) ed €
23.979.03 per IVA (a carico del Comune di Canosa di Puglia), derivante dal seguente quadro

ECoNOMmico:
DESCRIZIONE VOCE DI COSTO IMPONIBILE in €{IVA 1076 IVA 21%
Lavori a base d'asta compreso per 'allestimento parco giochi orto didattico o 8427324 BA2732
Fornitura giochi
(Oneri per la sicurezza 3.535.68 353,57
Lavori in economia previsti nel progetto ed esclusi dall’appalto 734,00 154,14
W llestimento per attivita laboratoriali 10.000,00 2.100.00
WAcquisto piante perenni di frutta e messa a dimora per "orto 1.500,00 315,00
TOTALE SPESE INVESTIMENTO 100,042,921 8.780,89 2.569,14

SPESE GENERALDI (MAX 10% di € 111.392,95) =€ 11.139.29

Spese tecniche per progettazione ¢ direzione lavori 1.000,00 210,00
Spese di gara (pubblicitd e commissioni di gara) 1.500,0:)

imprevisti 500,00 50.00)

Spesa per supporto tecnico al RUP (onorari consulenti: agronomo, 3.900,00 819,00
commercialisti, ecc.)

Costo fidejussione 3.000,00

TOTALE SPESE GENERALI INVESTIMENTO 9.900,00 50,00 l.ﬂIB,IJI1
Avviamento servizio primo anno 55.000,00 11.550,00
MOTALE 164.942.93 E.EJH,E']! 15.148,14

MOTALE IVA 23.979,03




[TOTALE PROGETTO COMPRESO IVA [ 188.921,95 ]

e intervento 1.d. pari ad € 111.522,00, cosi distinto: € 61.490,00 per investimento (a carico del
GAL Murgia Pit), € 31.300,00 per avviamento 1° anno (a carico del GAL Murgia Pid) ed €
18.732,00 per IVA (a carico del GAL Murgia Pii), derivante dal seguente quadro economico:

DESCRIZIONE VOCE DI COSTO IMPONIBILE in € VA 10% IVA 21%

Mezzo mobile targato ad uso collettivo anche per bambini con disabilita 55.900,00 11.739,00

TOTALE SPESE INVESTIMENTO 55.900,00 0,00 11.739,00
0,00

SPESE GENERALI (MAX.10% di 67.639,00)=€ 6.763,90

Spese di Eﬁ[pubhlicilﬁ e commissioni di gara) 2.000,00

Spesa per supporto tecnico al RUP (onorari consulenti: agronomo, 2.000,00 420,00

commercialisti, ecc.)

Costo fidejussione 1.500,00

TOTALE SPESE GENERALI INVESTIMENTO 5.590,00 420,00

Avviamento servizio primo anno 31.300,00 6.573.00

TOTALE 92. 790,00 18.732.00

TOTALE PROGETTO COMPRESO IVA 111.522,00

» con deliberazione di Giunta comunale n. 265 del 2/12/2013, si & proceduto ad integrare e modifica-
re la precedente deliberazione, cosi come richiesto dal Gal Murgia Pil, con nota del 12/11/2013 e
protocollata al n. 32274, nonché a prevedere la quota per il finanziamento a carico del Comune re-
lativamente all’IVA:

» con istanza pervenuta a questo Ente in data 16/12/2013, e acquisita al protocollo generale al n.
37273, & stato comunicato dal GAL Murgia Pit I"assegnazione dei fondi per il progetto di che trat-
tasi ¢ che il contributo pubblico concesso € pari a:
= INTERVENTO 1.A - all'importo di € 161.448.01, di cui si riporta il quadro economico:

Tipologia intervento Spesa ammissibile
Valore  investi- | Spese  generali | Investimento  ri-
mento (max 10%) Conosciuto
Interventi/Sicurezza ' € 96.770,92 B € 96.770,92
Spese Generali € 9.677.09 € 9.677.09
Attivita di informazione € 1.000,00 € 1.000.,00
Costi di gestione (I° anno) | €54.000.00 € 54.000,00
| TOTALE € 151.770,92 € 9.677.09 €161.448.01

[ Spesa non ammissibile € 3.272,00 |
= INTERVENTO 1.D - all’importo di € 92.790.00, di cui si riporta il quadro economico:

Tipologia intervento ) Spesa ammissibile

Valore inve- | Spese  generali | Investimento  ri-

stimento (max 10%) conosciuto
Acquisto mezzi € 55.900,00 € 55.900.00
Spese Generali € 5.590.00 € 5.590.00
Attivita di informazione e divulgazione | € 1.000,00 € 1.000,00
Costi di gestione (I° anno) € 30.300,00 N € 30.300,00
TOTALE € 87.200,00 | € 5.590,00 € 92.790.,00




RITENUTO, pertanto. dover accertare la complessiva somma di € 254.238.01. ai seguenti capitoli di

entrata;

= al cap. 850/1 - titolo IV dell’entrata per € 167.937.92 (96.770.92+9.677.00+55.900.00+5.590.,00
vedasi Q.E. progetto) per investimento degli interventi 1.a e 1.d:

= al cap. 340/6 - titolo Il dell’entrata per € 86.300.00 (54.000,00+30.300,00+1.000,00+1.000,00
vedasi Q.E. progetto) per gestione degli interventi 1.a e 1.d:

DATO ATTO che ¢ necessario impegnare la somma complessiva di € 296.621,84 - compreso IVA aj
seguenti capitolo di spesa:
= al cap. 1302/1 - titolo I della spesa per la gestione del progetto degli interventi l.a e 1.d per €
104.423.00 (55.000,00+31.300,00 vedasi Q.E. progetto + € 18.123.00 IVA):
= al cap. 3524/1 - titolo II della spesa per I"acquisto dell’automezzo del progetto intervento 1.d per
€ 67.639.00 (vedasi Q.E. progetto + €11.739.00 IVA):
= al cap. 3512 - titolo II della spesa per investimento (lavori. attrezzature e giochi) del progetio
intervento l.a e 1.d per € 124.559,84 (96.770,92+9.677,09+5.590,00 vedasi Q.E. progetto +
€12.521,83 IVA).

VISTA la deliberazione di G.C. n. 93 del 28/11/2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000:
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

' DETERMINA

Per i motivi in narrativa esposti che qui si intendono integralmente riportati:

I. ACCERTARE la complessiva somma di € 254.238.01. ai seguenti capitoli di entrata:
= al cap. 850/1 titolo IV dell’entrata per € 167.938.01 (96.770,92+9.677,00+55.900.00+5.590,00)
per I'investimento degli interventi 1.a e 1.d:
= al cap. 340/6 titolo II dell’entrata per € 86.300,00 (54.000,00+30.300,00+1.000,00+1.000,00)
per la gestione degli interventi l.ae 1.d:

b

IMPEGNARE la somma complessiva di € 296.621.84 - compreso IVA, necessaria per la

realizzazione del progetto L’OrtoCONIA, ai seguenti capitoli di spesa:

= al cap. 1302/1 - titolo I della spesa per la gestione del progetto degli interventi 1.a e 1.d per €
104.423.00 (55.000,00+31.300.00 vedasi Q.E. progetto + € 18.123,00 IVA);

= al cap. 3524/1 - titolo II della spesa per I"acquisto dell’automezzo del progetto intervento 1.d per
€ 67.639,00 (vedasi Q.E. progetto + €11.739.00 IVA);

= al cap. 3512 - titolo II della spesa per investimento (lavori, attrezzature e giochi) del progetto
intervento l.a e 1.d per € 124.559.84 (96.770,92+9.677.09+5.590,00 vedasi Q.E. progetto +
€12.521.83 IVA).

Il Capo Servizio
Cultura, Pub. Istruz., Sport e Polit. Giov.li
Dott.ssa Rosa Anna Asselta




